
SLUŽBENO GLASILO GRADA VIROVITICE

S A D R Ž A J

SLUŽBENI  VJESNIK
Godina XVI Broj 15Virovitica, 12. listopada 2009.

str. str.

GRADONAČELNIK

1. Odluka o objavi prikupljanja ponuda  
za komunalne djelatnosti koje će se obavljati 
na temelju pisanog ugovora u gradu Virovitici 2

2. Rješenje o imenovanju Povjerenstva 
za provedbu prikupljanja pisanih ponuda 
i provedbu javnog natječaja za komunalne 
djelatnosti koje se mogu obavljati na temelju 
pisanog ugovora u Gradu Virovitici 2

3. Dopune Plana nabave za 2009. godinu 3

4. Tržni red 3

5. Dopune Plana nabave za 2009. godinu 8 

6. Odluka o izmjeni i dopuni Odluke o 
utvrđivanju cijene građevinskog zemljišta u 
Poduzetničkoj zoni III 9

7. Rješenje o razrješenju i imenovanju 
članova Upravnog vijeća Javne ustanove 
Vatrogasne postrojbe Virovitica 9

8. Zaključak o prihvaćanju Izvješća 
o stručnom nadzoru proljetnog dijela 
sistematske preventivne deratizacije za 
Viroviticu za 2009. godinu 9

OSTALO

1. Ispravak Poslovnika Gradskog vijeća  
Grada Virovitice  10



12. listopada 2009SLUŽBENI VJESNIK br.15Strana 2

GRADONAČELNIK

Na temelju članka 15. Zakona o komunalnom 
gospodarstvu (Narodne novine br. 26/03 - 
pročišćeni tekst, 82/04, 178/04 i 38/09), članka  
6. Odluke o komunalnim djelatnostima koje 
se mogu obavljati na temelju pisanog ugovora 
u gradu Virovitici (Službeni vjesnik Grada 
Virovitice br. 02/02, 4/08 i 13/09) i članka 39. 
Statuta Grada Virovitice (Službeni vjesnik 
Grada Virovitice br. 5/09), Gradonačelnik Grada 
Virovitice dana 25. rujna 2009. godine, donosi

ODLUKU
o objavi prikupljanja ponuda za komu-

nalne djelatnosti koje će se obavljati  
na temelju pisanog ugovora u gradu 

Virovitici

I

Objavljuje se prikupljanje ponuda za 
komunalne djelatnosti koje će se obavljati 
na temelju pisanog ugovora o povjeravanju 
obavljanja komunalnih djelatnosti na vrijeme 
od jedne godine i to: 
- održavanje i uređivanje nerazvrstanih 

cesta, nogostupa, kanala i mostova,
- održavanje čistoće javnih površina od 

snijega i leda u zimskim uvjetima,
- održavanje javne rasvjete,
- održavanje prometne signalizacije-

horizontalne i vertikalne.

II

Prikupljanje ponuda za komunalne 
djelatnosti iz točke I. stavka 1. alineje 1. i 2. ove 
Odluke izvršit će se putem javnog natječaja, a 
za komunalne djelatnosti iz alineje 3. i  4. putem 
Poziva za prikupljanje pisanih ponuda.

III

Za provedbu ove Odluke zadužuje se 
Povjerenstvo za provedbu prikupljanja pisanih 
ponuda i javnog natječaja.

IV

Ova Odluka objavit će se u ˝Službenom 
vjesniku˝ Grada Virovitice.

KLASA:363-02/09-01/16
URBROJ:2189/01-03/3-09-1 
Virovitica, 25. rujna 2009.

Gradonačelnik:
Ivica Kirin, dipl.ing., v.r.

 Na temelju članka 5. Odluke o komunalnim 
djelatnostima koje se mogu obavljati na temelju 
pisanog ugovora u Gradu Virovitici („Službeni 
vjesnik Grada Virovitice“ br. 2/02., 4/08. i 
13/09.) i članka 39. Statuta Grada Virovitice 
(„Službeni vjesnik Grada Virovitice“ br. 5/09.), 
Gradonačelnik Grada Virovitice dana 25. rujna 
2009. godine, donosi

R J E Š E N J E
o imenovanju Povjerenstva za  provedbu 

prikupljanja pisanih  
ponuda i provedbu javnog natječaja 

za komunalne djelatnosti koje se mogu 
obavljati na temelju pisanog ugovora u 

Gradu Virovitici

I

U Povjerenstvo za provedbu prikupljanja 
pisanih ponuda i provedbu javnog natječaja za 
komunalne djelatnosti koje se mogu obavljati 
na temelju pisanog ugovora u Gradu Virovitici 
imenuju se:

1. Marijo Klement za predsjednika
2. Zoran Alavanja, za člana
3. Suzana Žeravica, za člana.

1. Damir Marenić, za zamjenika predsjednika
2. Maja Jakupec, za zamjenika člana
3. Miljenko Sabo, za zamjenika člana.

II

Zadatak Povjerenstva je provedba postupka 



SLUŽBENI VJESNIK br. 1512. listopada 2009 Strana 3

Na temelju članka 13. Zakona o javnoj nabavi 
(Narodne Novine br. 110/07 i 125/08) i članka 
39. Statuta Grada Virovitice („Službeni vjesnik 
Grada Virovitice“ br. 5/09) gradonačelnik Grada 
Virovitice donosi

 
DOPUNE 

PLANA NABAVE ZA 2009. GODINU

I.

U Planu nabave za 2009. godinu (Službeni 
vjesnik Grada Virovitice br. 1/09, 4/09, 
9/09, 13/09) u točki III. podtočka 1. Ured 
gradonačelnika iza rednog broja 9. dodaju se 
novi brojevi 10 , 11 i 12 koji glase:

prikupljanja pisanih ponuda i javnog natječaja 
za komunalne djelatnosti koje se mogu obavljati 
na temelju pisanog ugovora kako je to utvrđeno 
Odlukom o komunalnim djelatnostima koje se 
mogu obavljati na temelju pisanog ugovora u 
Gradu Virovitici.

III

Ovo Rješenje objavit će se u „Službenom 
vjesniku Grada Virovitice“.

Klasa: 363-02/09-01/16
Ur.broj: 2189/01-07/3-09-2
Virovitica, 25. rujna 2009.

Gradonačelnik:
Ivica Kirin, dipl.ing., v.r.

1. Ured gradonačelnika

Rd. Br. Predmet 
nabave

Izvor planiranih 
sredstava – broj 
pozicije i naziv 
stavke proračuna

Postupak 
nabave 
(izabrani 
postupak)

Procijenjena 
vrijednost 
(ukupna 
vrijednost 
nabave, sa 
dodacima, 
bez PDV-a)

Ostali podaci

10. Usluge fiksne 
telefonije

Proračun Grada 
Virovitice za 
2009. i 2010. 
godinu
R0504- Usluge 
telefona, telefaxa

Direktno 
ugovaranje

70.000,00

11. Usluge 
interneta

Proračun Grada 
Virovitice za 
2009. i 2010. 
godinu
R0505- Usluge 
interneta

Direktno 
ugovaranje

20.000,00

12 Usluge 
održavanja 
poslovnih 
aplikacija

Proračun Grada 
Virovitice za 
2009 i 2010. 
godinu
R0517 – 
Računalne 
usluge

Direktno 
ugovaranje

70.000,00



12. listopada 2009SLUŽBENI VJESNIK br.15Strana 4

Virovitica d.o.o. trgovačko društvo u 
vlasništvu Grada Virovitice (u daljnjem tekstu: 
Poslovni park).

 Poslovni park upravlja i održava prostor 
i zgrade kao i druge objekte Gradske tržnice, 
te prostor izvan Gradske tržnice u kojem se 
pružaju usluge obavljanja prometa živežnim 
namirnicama i drugim proizvodima i odgovoran 
je za zakonitost rada i postupanje sukladno 
odredbama ovog Tržnog reda. 

II. UVJETI POD KOJIMA SE OBAVLJA 
PROMET USLUGA

Članak 3.

Prodajna mjesta na Gradskoj tržnici posebno 
su uređena i opremljena mjesta za prodaju 
dozvoljenih roba i proizvoda i to poljoprivredno-
prehrambenih proizvoda, odjevnih predmeta, 
tehničke robe i ostale robe široke potrošnje.

Članak 4.

Prodajna mjesta na Gradskoj tržnici su:
- otvorena za prodaju sa štandova,
- natkrivena za prodaju sa klupa,
- zatvorena - lokali, kiosci.

Prodajna mjesta, njihova namjena, raspored, 
način i vrijeme korištenja, te postupak dodjele 
određuju se prema planu i rasporedu korištenja.

Plan rasporeda prodajnih mjesta uz prethodnu 
suglasnost gradonačelnika donosi Poslovni park 
Virovitica d.o.o. 

III. NAČIN RADA I POSLOVANJA NA 
TRŽNICI

Članak 5.

Promet roba na tržnici obavlja se u skladu 
sa zakonom i drugim propisima, odlukama 
nadležnih tijela, tržnim redom i dobrim 
poslovnim običajima.

Članak 6.

Roba na tržnici, izložena prodaji, može 
se prodavati samo na malo individualnim 
potrošačima za njihove potrebe.

Preprodaja roba na tržnici na malo je 

II

Ovaj Plan objavit će se u „Službenom 
vjesniku Grada Virovitice“.

KLASA: 400-02/09-01/01
URBROJ: 2189/01-01-09-5
Virovitica, 25. rujna 2009.

Gradonačelnik:
Ivica Kirin, dipl.ing., v.r.

 Na temelju članka 3. stavka 9. i članka 4. 
Zakona o komunalnom gospodarstvu (Narodne 
novine br. 36/95., 70/97., 128/99.,  57/00., 
129/00., 59/01., 26/03.-pročišćeni tekst, i 
82/04.) i članka 39. Statuta Grada Virovitice 
(„Službeni vjesnik Grada Virovitice br. 5/09.), 
Gradonačelnik Grada Virovitice dana 12. 
listopada 2009. godine, donosi

T R Ž N I     R E D

I.    OPĆE ODREDBE

Članak 1.

Tržnim redom propisuju se uvjeti obavljanja 
prometa robe na malo i pružanja usluga na 
Gradskoj tržnici na malo u Virovitici (u daljnjem 
tekstu: Gradska tržnica).

Tržnim redom određuje se:
- uvjeti pod kojima se obavlja promet roba,

- način rada i poslovanja na tržnici,
- uvjeti i način korištenja tržnih usluga,
- zakupnine i naknade za korištenje 

prodajnih mjesta, poslovnog prostora i 
pružanja usluga,

- pravila ponašanja na tržnici,
- zdravstvene, sanitarne i tehničke mjere,
- radno vrijeme i organizacija obavljanja 

poslova u svezi s pružanjem usluga i 
nadzorom

- prodaja proizvoda i robe
- prijelazne i završne odredbe.

Članak 2.

Djelatnost tržnice na malo je komunalna 
djelatnost koju obavlja tvrtka Poslovni park



SLUŽBENI VJESNIK br. 1512. listopada 2009 Strana 5

Članak 12.

Tržnica pruža usluge pri korištenju tehničkih 
sredstava i uređaja potrebnih za obavljanje 
usluga u prometu roba na malo (vaga, utega, 
transportna kolica i dr.).

Na Gradskoj tržnici je obvezna i dozvoljena 
uporaba samo onih tehničkih sredstava koja 
su u vlasništvu ili u zakupu Gradske tržnice, 
Poslovnog parka ili Grada Virovitice.

Članak 13.

Tehnička sredstva i uređaji izdani na 
korištenje moraju se održavati u ispravnom 
stanju.

Za ispravnost iznajmljenih tehničkih 
sredstava odgovara Poslovni park, a za točnost i 
ispravnost njihove uporabe korisnik.

 Uvjete i način korištenja tehničkih sredstava 
ili uređaja, odnosno tržnih usluga utvrđuje 
Poslovni park.

V. ZAKUPNINE I NAKNADE ZA 
KORIŠTENJE PRODAJNIH MJESTA, 
POSLOVNOG PROSTORA I PRUŽANJE 
USLUGA

Članak 14.

Za korištenje poslovno-prodajnog prostora, 
korisnici su dužni plaćati zakupninu, odnosno 
maltarinu.

Za korištenje tehničkih sredstava i uređaja 
korisnici su dužni plaćati naknadu. Visinu i 
način plaćanja naknada utvrđuje Poslovni park 
uz prethodnu suglasnost gradonačelnika. 

Članak 15.

Naknade za dnevno korištenje prodajnog 
mjesta, tehničkih sredstava i uređaja plaća 
se ovlaštenom djelatniku tržnice odmah po 
zauzimanju prodajnog mjesta, odnosno pri 
preuzimanju sredstava i uređaja na korištenje.

Potvrdu o plaćenoj naknadi korisnik je dužan 
čuvati do isteka vremena korištenja prodajnog 
mjesta, odnosno do povratka tehničkih sredstava 
i uređaja.

zabranjena.

Članak 7.

Pravo obavljanja prometa roba na malo 
i pravo korištenja tržnih usluga imaju, pod 
jednakim uvjetima sve fizičke i pravne osobe 
ako udovoljavaju odredbama zakona, drugih 
propisa i ovog tržnog reda.

Članak 8.

Poljoprivrednici i drugi proizvođači i 
prodavači roba kod kojih je promet na tržnici 
dozvoljen obvezni su prilikom podnošenja 
zahtjeva za dodjelu prodajnih mjesta, predočiti 
dokaz o pravu na obavljanje djelatnosti.

Članak 9.

Gradska tržnica pruža slijedeće usluge:
- izdavanje na korištenje prodajnih mjesta,
- izdavanje na korištenje tehničkih sredstava 

potrebnih za promet robe na malo,
- davanje u zakup poslovnih prostora u 

sklopu tržnice.

Članak 10.

Prehrambeni proizvodi izloženi prodaji 
moraju udovoljiti sanitarnim i veterinarskim 
uvjetima propisanim zakonom i drugim 
propisima.

Higijenski neispravni i zdravlju škodljivi 
prehrambeni proizvodi ne smiju se prodavati i 
pohranjivati u prostorima tržnice.

Proizvodi koji podliježu odredbama propisa 
o kakvoći moraju biti vidljivo označeni 
odgovarajućom oznakom.

Članak 11.

Roba izložena prodaji mora imati vidljivo 
istaknutu cijenu, a pakovana roba deklaraciju 
proizvođača na hrvatskom jeziku.

Roba koja podliježe prethodnom pregledu 
jestivosti mora imati potvrdu i ispisan naziv 
vrste.

IV. UVJETI I NAČIN KORIŠTENJA 
TRŽNIH USLUGA



12. listopada 2009SLUŽBENI VJESNIK br.15Strana 6

- prodanu robu kupcu uredno upakirati,
- zabranjeno je vikanje, dozivanje i 

prisiljavanje na kupnju,
- prigodom napuštanja prodajnog mjesta 

ili nakon isteka radnog vremena 
tržniceukloniti neprodane proizvode.

Potrošači svojim ponašanjem se smiju 
narušavati rad i red na tržnici.

Članak 20.

Vlasnici poslovnih prostora u zatvorenom 
dijelu tržnice dužni su se na tržnici ponašati tako 
da ne remete rad i red, a osobito:
- pridržavati se ovog tržnog reda i drugih 

propisa kojima se uređuje promet roba, 
javni red i mir i ponašanje na javnim 
mjestima,

- istaknuti natpis tvrtke i vlasnika prema 
mjestima utvrđenim u građevinskoj 
dozvoli i u koordinaciji sa upraviteljem 
vlastitog pogona,

- ne ostavljati ambalažu ispred poslovnih 
prostora,

- robu izlagati ili pružati usluge samo na za 
to utvrđenom prostoru na tržnici.

VII. ZDRAVSTVENE, SANITARNE I 
TEHNIČKE MJERE

Članak 21.

Na tržnici se mogu prodavati samo 
zdravstveno ispravni i za ljudsku uporabu 
neškodljivi proizvodi.

Proizvodi koji podliježu zdravstvenom 
nadzoru i kontroli, mogu se prodavati samo 
nakon pregleda i uz potvrdu ili žig o izvršenom 
pregledu.

Upravitelj tržnice dužan je jednom mjesečno 
provoditi analizu ispravnosti robe na ostatke 
pesticida.

U slučaju pozitivnog nalaza analize vlasnik 
proizvoda snosi troškove izvršene analize, te mu 
se zabranjuje daljnja prodaja.

Članak 22.

Tehnička sredstva, uređaji i ambalaža u 
kojima se drži roba izložena prodaji, moraju biti 
uredna, čista i tehnički ispravna.

Članak 16.

Ako se korisnik tijekom kontrole zatekne 
bez potvrde o plaćenoj naknadi za korištenje 
prodajnog mjesta, tehničkog sredstva ili uređaja, 
dužan je platiti naknadu u dvostrukom iznosu.

Članak 17.

Cjenik pružanja usluga tržnice mora biti 
istaknut na vidnom mjestu na tržnici tako daje 
dostupan na uvid svakom korisniku.

VI.  PRAVILA PONAŠANJA NA TRŽNICI

Članak 18.

Djelatnici tržnice dužni su se na tržnici 
ponašati u skladu s ovim tržnim redom i drugim 
propisima, a osobito:
- kod korisnika usluga i kupaca održavati 

red i disciplinu na tržnici,
- s inspekcijskim službama i drugim 

tijelima surađivati u sprečavanju 
prodajeprehrambenih i drugih proizvoda 
i usluga, kao i prometa robe koji nije 
dozvoljen, jer nemaju utvrđeno podrijetlo 
i zdravstvenu ispravnost, higijenski nisu 
ispravni, i u promet nisu stavljeni pod 
propisanim uvjetima, nisu deklarirani, 
te ih s pojedinog prostora uklanjati na 
posebno određeno mjesto,

- za vrijeme radnog vremena stalno biti na 
usluzi korisnicima tržnice.

Članak 19.

Korisnici tržnih usluga dužni su se na tržnici 
ponašati tako da ne remete red, a osobito:
- pridržavati se ovog tržnog reda i drugih 

propisa kojima se uređuju promet roba, 
javni red i mir ponašanje na javnim 
mjestima,

- na prodajnom mjestu vidljivo na ploči 
istaknuti naziv tvrtke,

- na svakoj robi izloženoj prodaji jasno i 
vidljivo istaknuti cijenu i oznaku mjere i 
količine,

- robu izloženu prodaji složiti tako da ne 
zaklanja vidik robi susjednog prodajnog 
mjesta,



SLUŽBENI VJESNIK br. 1512. listopada 2009 Strana 7

prostora u potpunosti su dužni ukloniti proizvode 
i robu s prodajnog prostora, kako bi se tržnica 
mogla očistiti i oprati.

Članak 29.

Poslovni park za obavljanje djelatnosti 
tržnice na malo grada Virovitice dužan je 
osigurati redovnu dezinfekciju tržnog prostora, 
te dostatan broj kontejnera za smeće.

Sanitarno-higijenski uređaji, WC i drugi 
javni objekti na tržnici moraju tijekom rada 
tržnice biti otvoreni.

VIII. RADNO VRIJEME NA TRŽNICI  I 
ORGANIZACIJA OBAVLJANJA POSLOVA 

Članak 30.

Radno vrijeme tržnice određuje se Odlukom 
o radnom vremenu koju donosi Poslovni park 
Virovitica d.o.o.

 Sve trgovine u sklopu tržnice, dužne su 
organizirati svoje radno vrijeme sukladno 
radnom vremenu Gradske tržnice. 

Članak 31.

Radno vrijeme tržnice mora biti vidljivo 
istaknuto.

Prije početka i nakon završetka radnog 
vremena na tržnici nije dozvoljeno trgovati.

Članak 32.

Ako ugovorni korisnik prodajnog mjesta, na 
zauzme niti nakon jednog sata prodajno mjesto, 
računajući od početka radnog vremena tržnice, 
to se prodajno mjesto može za taj dan iznajmiti 
drugom korisniku.

Članak 33.

Vrijeme dostave i odvoza robe na prostor 
tržnice određuje se:
- ponedjeljak, srijeda i petak od 6,30 - 7,30 

sati i od 13,00 - 14,00 sati
- utorak, četvrtak i subota od 6,00 - 7,30 sati 

i od 14,00 - 15,00 sati.

Prehrambeni proizvodi moraju biti zaštićeni 
od utjecaja mikroklime i zagađivanje.

Za umatanje i zaštitu prehrambenih proizvoda 
moraju se upotrebljavati samo čisti bijeli 
papir, papirnate i plastične vrećice, plastične i 
aluminijske folije.

Članak 23.

Tijekom prodaje i uskladištavanja robe, 
korisnici tržnih usluga dužni su sve otpatke 
i nepovratnu ambalažu odlagati u posude ili 
vrećice za smeće, te odnositi na za to određena 
mjesta.

Nakon isteka radnog vremena, a prigodom 
napuštanja svojih prodajnih mjesta, korisnici su 
dužni ukloniti otpatke i ambalažu.

Zabranjeno je odlaganje i bacanje otpadaka 
na tlo.

Članak 24.

Propisani zdravstveni pregled, posebnu radnu 
odjeću ili obuću moraju imati oni prodavači za 
koje zakoni ili posebni propisi to nalažu.

Članak 25.

Sudionici u prometu roba na tržnici dužni 
su voditi računa o osobnoj higijeni, moraju biti 
čisti i uredni, primjereno odjeveni, ne smiju 
biti pod utjecajem alkohola, droga, prebučni ili 
nedostojnog ponašanja.

Članak 26.

Djelatnici Gradske tržnice koji rade na 
pružanju tržnih usluga dužni su obavijestiti 
nadležne organe ako zapaze neprimjereno 
ponašanje, nedostojno vladanje ili izazivanje 
nereda.

Članak 27.

Prostori Gradske tržnice moraju biti tijekom 
radnog vremena uredni i čisti, a nakon završetka 
rada očišćeni i oprani, te otpad odvezen.

Korisnici prodajnih prostora odgovorni su za 
čistoću prodajnog mjesta.

Članak 28.

Najkasnije u roku od jednog sata po isteku 
radnog vremena tržnice, korisnici prodajnog 



12. listopada 2009SLUŽBENI VJESNIK br.15Strana 8

Članak 38.

Prodaja proizvoda i robe izvan Gradske 
tržnice dozvoljava se u Ulici Sajmište 5., Ulici 
Ferde Rusana ispred Gradske tržnice i sjeverno 
od Gradske tržnice do kućnog broja 15., i na 
Trgu fra Bonifacija Gerbera od skretanja na 
parkiralište do Autobusnog kolodvora te na 
drugim lokacijama koje posebnom odlukom 
utvrdi gradonačelnik.

Na prostoru u Ulici Sajmište 5. dozvoljava 
se prodaja:
1. žive peradi i ostalih malih životinja
2. poljoprivrednih proizvoda iz kombija, 

traktora s prikolicom i kamiona
3. rabljene robe .

Prodajna mjesta za prodaju poljoprivrednih 
proizvoda i rabljene robe utvrđuje upravni odjel 
nadležan za komunalne djelatnosti.

 Na prostoru u ulici F. Rusana ispred 
Gradske tržnice i sjeverno od Gradske tržnice do 
kućnog broja 15. dozvoljava se prodaja tekstila, 
odjeće, obuće, bižuterije, pletarskih proizvoda, 
plastičnih predmeta i sl.

Prodaja iz stavka 2. ovoga članka mora 
udovoljavati minimalnim tehničkim uvjetima 
propisanim Pravilnikom o minimalnim 
tehničkim uvjetima za poslovne  prostorije 
u kojima se obavlja trgovina i posredovanje 
u trgovini i uvjetima za prodaju robe izvan 
prostorija („Narodne novine“ br. 37/98., 73/02. 
i 153/02.).

Članak 39.

Korisnici poslovno-prodajnog prostora i 
kupci, sudionici u prometu roba na malo na 
Gradskoj tržnici, dužni su se pridržavati ovog 
Tržnog reda.

Članak 40. 

Poslovni park obavlja poslove upravljanja 
i održavanja prostora na kojima se obavlja 
djelatnost Gradske tržnice, te poslove koji su 
vezani za prodaju poljoprivrednih proizvoda i 
roba izvan Gradske tržnice.

X. PRIJELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE

Članak 41.

Donošenjem Plana rasporeda prodajnih 

Članak 34.

Dostavna vozila se nakon istovara ili utovara 
robe ne smiju zadržavati na prostoru tržnice.

Za vrijeme utovara i istovara robe, a zbog 
zagađivanja okoliša, vozila moraju biti ugašena.

U ostalo vrijeme roba se može dopremati 
ručnim kolicima Gradske tržnice. Kolica 
se mogu ostavljati na tržnim prostorima ili 
prolazima ili već u ograđenom prostoru tržnice.

Članak 35. 

Obavljanje djelatnosti tržnice na malo 
Polovni park dužan je osigurati i organizirati 
na način da pružanje usluga zadovolji potrebe 
korisnika usluga i potrošača, a da se poslovanje 
Gradske tržnice odvija u skladu sa propisima o 
prometu robe na malo, a osobito osigurati:
1. sve potrebne uvjete za svakodnevan rad i 

poslovanje tržnice.
2. postavljanje prodajnih mjesta za prodaju 

određenih vrsta proizvoda ovisno o 
veličini prodajnog prostora tržnice, a 
prema planu rasporeda prodajnih mjesta.

3. dovoljno tehničkih sredstava i uređaja 
potrebnih za obavljanje prometa robe.

4. održavanje reda i čistoće (za vrijeme rada 
tržnice).

Članak 36.

Tijekom rada djelatnici Poslovnog parka 
Virovitica d.o.o. za obavljanje djelatnosti tržnice 
na malo dužni su nositi uniforme sa vidljivo 
istaknutom službenom iskaznicom.

IX. PRODAJA PROIZVODA I ROBE

Članak 37.

Djelatnost Gradske tržnice prodaje robe i 
proizvoda, vrši se na prostoru u natkrivenom i 
zatvorenom dijelu Gradske tržnice i izvan njega 
na utvrđenim lokacijama.

Roba se mora prodavati samo na za to 
određenim mjestima, zakupljenim, rezerviranim 
ili dozvoljenim, a prema utvrđenom rasporedu i 
namjeni prostora.

Roba se mora prodavati s klupe, štanda ili 
kioska. 

Nije dozvoljena prodaja robe s tla.



SLUŽBENI VJESNIK br. 1512. listopada 2009 Strana 9

mjesta na Gradskoj tržnici od strane Poslovnog 
parka, prestaje važiti Plan rasporeda prodajnih 
mjesta na Gradskoj tržnici („Službeni vjesnik 
Grada Virovitice“ br. 17/08.).

 Postojeći Cjenik usluga na Gradskoj 
tržnici ostaje na snazi do donošenja novog po 
odredbama ovog Tržnog reda.

Članak 42. 

Stupanjem na snagu ovog Tržnog reda, 
prestaje važiti Tržni red („Službeni vjesnik 
Grada Virovitice br. 6/97., 5/98., 4/00. i 6/08.)

Ovaj Tržni red stupa na snagu danom objave 
u “Službenom vjesniku Grada Virovitice“.

KLASA: 330-01/09-01/05
URBROJ: 2189/01-07/1-09-1
U Virovitici, 12. listopada 2009. 

Gradonačelnik:
Ivica Kirin, dipl.ing., v.r.

Na temelju članka 13. Zakona o javnoj nabavi 
(Narodne Novine br. 110/07 i 125/08) i članka 
39. Statuta Grada Virovitice (Službeni vjesnik 
Grada Virovitice br. 5/09) gradonačelnik Grada 
Virovitice donosi

  DOPUNE PLANA
 NABAVE ZA 2009. GODINU

I.

   U Izmjenama i dopunama plana nabave 
(Službeni vjesnik Grada Virovitice br. 13/09) u 
točki I. podtočka 2. Upravni odjel za društvene 
djelatnosti iza rednog broja 19. dodaje se novi 
broj 20. koji glasi:

2. Upravni odjel za društvene djelatnosti
Rd. Br. Predmet nabave Izvor planiranih 

sredstava – broj 
pozicije i naziv stavke 

proračuna

Postupak 
nabave (izabrani 

postupak)

Procijenjena 
vrijednost (ukupna 
vrijednost nabave, 
sa dodacima, bez 

PDV-a)

Ostali 
podaci

20. Najam klizališta Proračun za 2009. i 
2010. godRO596 – 
Umjetno  klizalište

Otvoreni postupak 200.000,00

U Izmjenama i dopunama plana nabave (Službeni vjesnik Grada Virovitice br. 13/09) u točki I. 
podtočka 4. Upravni odjel za komunalne poslove i graditeljstvo iza rednog broja 46. dodaje se novi 
broj 47. koji glasi:

4. Upravni odjel za komunalne poslove i graditeljstvo
Rd. 
Br.

Predmet nabave Izvor planiranih 
sredstava – broj 

pozicije i naziv stavke 
proračuna

Postupak nabave 
(izabrani postupak)

Procijenjena 
vrijednost (ukupna 
vrijednost nabave, 
sa dodacima, bez 

PDV-a)

Ostali 
podaci

47. Opskrba 
električnom 
energijom

Proračun za 2009. i 
2010. godR0049 – 

Električna  energija za 
javnu rasvjetuR0143 

– Električna 
energija – Mjesna 

samoupravaR0499 – 
Električna energija  

Pregovarački 
postupak bez 

prethodne objave

1.200.000,00

      



12. listopada 2009SLUŽBENI VJESNIK br.15Strana 10

 Na temelju članka 39. Statuta Grada 
Virovitice („Službeni vjesnik Grada Virovitice“ 
br. 5/09.), Gradonačelnik Grada Virovitice dana  
25. rujna 2009. godine donosi

 R J E Š E N J E
o razrješenju i imenovanju članova 
Upravnog vijeća  Javne ustanove 
Vatrogasne postrojbe Virovitica

I

Sa dužnosti članova Upravnog vijeća Javne 
ustanove Vatrogasne postrojbe Virovitica 
razrješuju se: 

1. Damir Marenić, predsjednik
2. Damir Hokal, član
3. Miljenko Sabo, član
4. Kristijan Kašaj, član
5. Darko Topić, član.

II

U Upravno vijeće Javne ustanove Vatrogasne 
postrojbe Virovitica imenuju se: 

1. Marijo Klement, za predsjednika
2. Damir Hokal, za člana
3. Miljenko Sabo, za člana
4. Kristijan Kašaj, za člana
5. Darko Topić, za člana.

III

Ovo Rješenje objavit će se u „Službenom 
vjesniku Grada Virovitice“.

Klasa: 022-01/09-01/14
Ur.broj: 2189/01-01-09-1
Virovitica, 25. rujna 2009.

 Gradonačelnik:
Ivica Kirin, dipl.ing., v.r.

II

  Ovaj Plan objavit će se u Službenom 
vjesniku Grada Virovitice.

KLASA: 400-02/09-01/01
URBROJ: 2189/01-01-09-6
Virovitica, 12. listopada 2009.

 Gradonačelnik:
Ivica Kirin, dipl.ing., v.r.

Na temelju članka 17. Pravilnika o klasifikaciji 
prodavaonica i drugih oblika trgovine na malo 
(NN 39/09) i članka 39. Statuta Grada Virovitice 
(„Službeni vjesnik“ Grada Virovitice br. 5/09), 
gradonačelnik dana 12. listopada 2009.  donosi

O D L U K U
o izmjeni i dopuni Odluke

o utvrđivanju cijene građevinskog 
zemljišta u Poduzetničkoj zoni III

I

U Odluci o utvrđivanju cijene građevinskog 
zemljišta u Poduzetničkoj zoni III Službeni 
vjesnik Grada Virovitice br. 8/07,
- u Točki II, podstavak d), dodaju se riječi 

„trgovačke centre“, a brišu se riječi 
„veličinu parcele do 5.000 m2“

- u Točki II, briše se podstavak e) i podstavak 
f),

- u Točki III, stavak 2. mijenjaju se 
riječi „Gradsko poglavarstvo“ sa riječi 
„gradonačelnik“.

II

Ova odluka objavit će se u Službenom 
vjesniku Grada Virovitice.

KLASA: 944-01/09-01/21
URBROJ: 2189/01-10/4-09-1

  Gradonačelnik:
Ivica Kirin, dipl.ing., v.r.



SLUŽBENI VJESNIK br. 1512. listopada 2009 Strana 11

 Na temelju članka 39. Statuta Grada 
Virovitice („Službeni vjesnik Grada Virovitice“ 
br. 5/09.), Gradonačelnik Grada Virovitice dana 
25. rujna 2009. godine donosi

Z A K L J U Č A K
o prihvaćanju Izvješća o stručnom 

nadzoru proljetnog dijela sistematske 
preventivne

deratizacije za Viroviticu za 2009. godinu

I

Prihvaća se Izvješće o stručnom nadzoru 
proljetnog dijela sistematske preventivne 
deratizacije za Viroviticu za 2009. godinu.

II

Ovaj Zaključak objavit će se u „Službenom 
vjesniku Grada Virovitice“.

Klasa: 351-01/09-01/10
Ur.broj: 2189/01-07/3-09-2
Virovitica, 25. rujna 2009.

 Gradonačelnik:
Ivica Kirin, dipl.ing., v.r.

OSTALO

Nakon pregleda izvornog teksta Poslovnika 
Gradskog vijeća Grada Virovitice koji je 
objavljen u Službenom  vjesniku Grada 
Virovitice br. 5/09. i 7/09.-ispravak, utvrđena je 
pogreška te se daje

ISPRAVAK
Poslovnika Gradskog vijeća Grada 

Virovitice

U Poslovniku Gradskog vijeća Grada 
Virovitice, u članku 93. stavku 3. riječi „ono“ 
zamjenjuje se riječju „on“.

U članku 96. stavku 6. iza riječi „formulirana 
i“ dodaje se riječ „u“.

U članku 97. iza riječi „je“ dodaje se riječ 
„stavljeno“

Klasa: 021-05/09-01/02
Urbroj: 2189/01-06-09-3
Virovitica, 19. rujna 2009.

Tajnik Gradskog vijeća Grada Virovitice
 Mirjana Terlecky, dipl. iur., v.r.



12. listopada 2009SLUŽBENI VJESNIK br.15Strana 12

Službeni vjesnik Grada Virovitice, izdaje Grad Virovitica, Trg kralja Tomislava 6
Odgovorni urednik: Mirjana Terlecky, dipl. iur.

Grafička obrada i tisak: Grafiti Becker, Virovitica


